СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2022 года								№ 27

с. Нерчинский Завод

О наделении полномочиями должностного лица органов местного самоуправления Нерчинско-Заводского муниципального округа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа решил:

1. Закрепить за главным специалистом по гражданской обороне и пожарной безопасности Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края обязанности по составлению протоколов об административных правонарушениях,  согласно Закона Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» по статье 5.3.1 Неисполнение или нарушение решения коллегиального органа по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений сформированного на территории одного муниципального образования (на территории нескольких муниципальных образований),  указанных в пункте 2 части 1 статьи 1 Закона Забайкальского края от 04 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях».
2. Направить настоящее решение Главе Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа https://nerzavod.75.ru.

Председатель Совета Нерчинско-Заводского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа								С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского муниципального
округа Забайкальского края 							Л.В. Михалёв